

FINAL ANSWER KEY

Paper: 034 - Criminal Procedure Code
Date of Test 16-05-2024

Question1:-Under section 106 Cr. PC, the Court \_\_\_\_\_ to execute a bond for keeping the peace for certain period.
സെക്ഷൻ 106 Cr. PC പ്രകാരം, ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിലേക്ക് സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ കോടതി \_\_\_\_\_.

- A:-May order
B:-Shall order
C:-May not order
D:-Shall not order

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Chapter X of Criminal Procedure Code deals with
ക്രിമിനൽ പ്രോസീജർ കോഡിൻറെ പത്താം അദ്ധ്യായം ഇതിനെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നു

- A:-Maintenance of peace and public order
B:-Maintenance of public order and tranquility
C:-Maintenance of public order and peace
D:-Maintenance of public order and security

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The main object of section 110 is to prevent a person who \_\_\_\_\_ commits offence under any of the Acts mentioned under the section.
സെക്ഷൻ 110 ന്റെ പ്രധാന ലക്ഷ്യം, വകുപ്പിന് കീഴിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ആക്ട് പ്രകാരം \_\_\_\_\_ കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തിയെ തടയുക എന്നതാണ്.

- A:-Accidentally
B:-Occasionally
C:-Habitually
D:-Rarely

Correct Answer:- Option-C

Question4:-In the case of \_\_\_\_\_ the punishment shall be simple imprisonment.
\_\_\_\_\_ കേസിൽ ശിക്ഷ ലഭ്യമായ തടവ് ആയിരിക്കും.

- A:-Failure to give security for keeping good behaviour
B:-Failure to give security for keeping the peace
C:-Failure to give security for keeping public order
D:-Failure to give security to keeping public order and security

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The Court which can order to furnish security under section 106 Cr. PC is
സെക്ഷൻ 106 Cr. PC പ്രകാരം സുരക്ഷ നൽകാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുന്ന കോടതിയാണ്

- A:-The Court of Session
B:-The Judicial First Class Magistrate Court
C:-An appellate court
D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which of the following offence punishable under Chapter VIII of Indian Penal Code is excluded from the application of section 106 (1) Cr. PC?

- A:-Offence under Section 153-A
B:-Offence under Section 153-B
C:-Offence under Section 154
D:-All the above

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Section 122 of Cr. PC deals with
Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 122 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

- A:-Security for keeping good behaviour and public order
B:-Power to release persons imprisoned for failing to give security
C:-Imprisonment in default of Security
D:-Security for unexpired period of bond

Correct Answer:- Option-C

Question8:-"Z" keeps for sale an obscene matter such as referred to in section 292 IPC. The maximum period for which security can be secured from "Z" is

- A:-One year

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The following two sections defining offenses under chapter VIII of IPC are included in section 108 Cr. PC but are excluded from the application of section 106 Cr. PC

A:-Sections 124-A and 153

സെക്ഷൻ 124-എ, 153

B:-Sections 124-A and 295-A

സെക്ഷൻ 124-എ, 295-എ

C:-Sections 153-A and 153-B

സെക്ഷൻ 153-എ, 153-ബി

D:-Sections 154 and 295

സെക്ഷൻ 154, 295

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Section 130 of Criminal Procedure Code deals with

ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജ്യർ കോഡിൻറെ സെക്ഷൻ 130 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Power of certain armed force officers to disperse assembly

കൂട്ടംചേരൽ പിരിച്ചുവിടാനുള്ള ചില സായുധ സേനാ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ അധികാരം

B:-Power of Executive Magistrate to disperse assembly

കൂട്ടംചേരൽ പിരിച്ചുവിടാനുള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ അധികാരം

C:-Power of the inspector of police to disperse assembly

കൂട്ടംചേരൽ പിരിച്ചുവിടാനുള്ള പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അധികാരം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-A police officer, not below the rank of a sub-inspector may disperse an unlawful assembly

സബ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ പിരിച്ചുവിടാം.

A:-By command

കമാൻഡ് പ്രകാരം

B:-By force

ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ

C:-By arresting and confining

അറസ്റ്റുചെയ്തും ഒതുക്കുന്നതിലൂടെ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question12:-No prosecution against any person for any act purporting to be done under sections \_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ or \_\_\_\_\_ shall be instituted in any criminal court except with the sanction of Central or State Governments.

\_\_\_\_\_ , \_\_\_\_\_ അല്ലെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഒരു പ്രവൃത്തിക്കും ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെ ഒരു പ്രോസീക്യൂഷനും കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളുടെ അനുമതിയോടെയല്ലാതെ ഏതെങ്കിലും ക്രിമിനൽ കോടതിയിൽ സമർപ്പിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Sections 129, 131 and 132

സെക്ഷൻ 129, 131, 132

B:-Sections 130, 131 and 132

സെക്ഷൻ 130, 131, 132

C:-Sections 129, 130 and 132

സെക്ഷൻ 129, 130, 132

D:-Sections 129, 130 and 131

സെക്ഷൻ 129, 130, 131

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which statement is not correct?

ഏത് പ്രസ്താവന ശരിയല്ല?

A:-Section 129 confers power to the Executive Magistrate to disperse unlawful assembly by command

നിയമവിരുദ്ധമായി സംഘം ചേരുന്നത് കമാൻഡ് മുഖേന പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം സെക്ഷൻ 129 എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് നൽകുന്നു

B:-Section 129 confers power to Executive Magistrate to disperse unlawful assembly under the direction of armed force

സായുധ സേനയുടെ നിയന്ത്രണത്തിൽ നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് സെക്ഷൻ 129 അധികാരം നൽകുന്നു

C:-Section 129 confers power to the inspector of police to disperse unlawful assembly by arresting and confining

അറസ്റ്റ് ചെയ്തും ഒതുക്കിയും നിയമവിരുദ്ധമായി സംഘം ചേരുന്നത് പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം സെക്ഷൻ 129 പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് നൽകുന്നു

D:-Section 129 confers power to the Executive Magistrate to disperse unlawful assembly by Force

സെക്ഷൻ 129 എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് ബലം പ്രയോഗിച്ച് നിയമവിരുദ്ധമായി സംഘം ചേരുന്നത് പിരിച്ചുവിടാനുള്ള അധികാരം നൽകുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question14:-If the inquiry under section 116 is not completed within the prescribed period, the proceedings shall stand \_\_\_\_\_.

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കിയില്ലെങ്കിൽ, നടപടികൾ \_\_\_\_\_ നിലനിൽക്കും.

A:-Terminated

അവസാനിപ്പിച്ചു

B:-Adjourned

മാറ്റിവച്ചു

C:-Dismissed

ഡിസ്മിസ് ചെയ്തു

D:-Cancelled

റദ്ദാക്കി

Correct Answer:- Option-A

Question15:-As per the section 113, the magistrate is empowered to issue \_\_\_\_\_ require to appear a person, if such person is not present in Court.

സെക്ഷൻ 113 പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തി കോടതിയിൽ നേരിട്ട് ഹാജരാകണമെങ്കിൽ ആ വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരില്ലെങ്കിൽ \_\_\_\_\_ നൽകാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-Warrant

വാറണ്ട്

B:-Summons

സമൻസ്

C:-Show cause Notice

കാരണം കാണിക്കുക

D:-Order

ഓർഡർ

Correct Answer:- Option-B

Question16:-An Appellate Court may also make an order to execute a bond for keeping peace on conviction. The statement is

- കുറ്റക്കാരനെ നന്നാക്കുവാൻ നിയമലഘനം ഒഴിവാക്കുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഒരു അപ്പേലേറ്റ് കോടതിക്ക് ഉത്തരവിടുകയും ചെയ്യാം എന്നാണ് പ്രസ്താവന
- A:-True
- ശരിയാണ്
- B:-False
- തെറ്റ്
- C:-Misleading
- തെറ്റിദ്ധരീപ്പിക്കുന്നത്
- D:-Partly true
- ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The period for which a bond under section 107 should be ordered

- സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം ഒരു ബോണ്ട് ഓർഡർ ചെയ്യേണ്ട കാലയളവ്
- A:-Up to two years
- രണ്ട് വർഷം വരെ
- B:-Up to three years
- മൂന്ന് വർഷം വരെ
- C:-Up to one year
- ഒരു വർഷം വരെ
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-The inquiry under section 116 shall be completed within six months from the date of \_\_\_\_\_.

- സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം \_\_\_\_\_ തീയതി മുതൽ ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാകും.
- A:-Execution of bond
- ബോണ്ടിൻറെ നടത്തിപ്പ്
- B:-Summons
- സമൻസ്

C:-Order under section 111

- സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഓർഡർ
- D:-Commencement of inquiry
- അന്വേഷണത്തിൻറെ തുടക്കം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The meaning of the word "Other information" under the proviso to section 113 is

- സെക്ഷൻ 113-ലെ പ്രൊവിസോയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള "മറ്റ് വിവരങ്ങൾ" എന്ന വാക്കിൻറെ അർത്ഥം
- A:-Report of a police officer
- ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ റിപ്പോർട്ട്
- B:-Substance of the report of the police officer or information recorded by the Magistrate
- പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ റിപ്പോർട്ടിൻറെ ഉള്ളടക്കം അല്ലെങ്കിൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് രേഖപ്പെടുത്തിയ വിവരങ്ങൾ
- C:-Inquiry report
- അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ട്
- D:-Documentary evidence
- സ്ഥാപക്യമെൻററി തെളിവുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Before rejecting a surety previously accepted, Magistrate shall

- മുമ്പ് സ്വീകരിച്ച ജാമ്യം തള്ളുന്നതിന് മുമ്പ്, മജിസ്ട്രേറ്റ്
- A:-Himself hold an inquiry on oath in to the fitness of the surety
- ജാമ്യക്കാരൻറെ ഫിറ്റ്നസ് സത്യപ്രതിജ്ഞയിൽ അദ്ദേഹം തന്നെ അന്വേഷണം നടത്തുന്നു
- B:-Cause such inquiry to be held by a magistrate subordinate to him
- അത്തരം അന്വേഷണം അദ്ദേഹത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് മുഖേന നടത്തുന്നു കാരണമാകുക
- C:-Call for reports of a police officer
- ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ റിപ്പോർട്ടുകൾ ആവശ്യപ്പെടുന്നു
- D:-Either (1) or (2)
- ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question21:-The \_\_\_\_\_ may order to discharge a person when he is of the opinion that such person imprisoned for failing to give security in furtherance of an order under section 117, may be released without hazard to the community.

- സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഉത്തരവിൻറെ തുടർച്ചയിൽ ജാമ്യം/കടപ്പത്രം നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് സമൂഹത്തിന് അപകടമുണ്ടാക്കാതെ വിട്ടയക്കാമെന്ന് അഭിപ്രായപ്പെടുമ്പോൾ \_\_\_\_\_ ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യാൻ ഉത്തരവിടേക്കാം.
- A:-High Court
- ഹൈക്കോടതി
- B:-District Court
- ജില്ലാ കോടതി
- C:-Sessions Court
- സെഷൻസ് കോടതി
- D:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question22:-In an inquiry under section 116 if the case against the accused is not proved, he shall be

- സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണത്തിൽ, പ്രതിക്കെതിരായ കേസ് തെളിയിക്കപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ, അയാൾ
- A:-Detained in civil prison
- സിവിൽ ജയിലിൽ തടങ്കലിൽ
- B:-Discharged
- ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യും
- C:-Released on bail
- ജാമ്യത്തിൽ വിട്ടയച്ചു
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question23:-An order to execute a bond is mandatory for initiating action under sections \_\_\_\_\_.

- സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു ഓർഡർ നിർബന്ധമാണ്.
- A:-Sections 107 and 108
- സെക്ഷൻ 107, 108
- B:-Sections 109 and 110
- സെക്ഷൻ 109, 110
- C:-Both (1) and (2)
- (1) ഉം (2) ഉം

D:-Neither (1) nor (2)  
(1), (2) ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which section conferring power to the District Magistrate to cancel a condition of discharge?

ഡിസ്ട്രിക്ട് മേജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു വ്യവസ്ഥ റദ്ദാക്കാൻ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Sections 123 (5)

സെക്ഷൻ 123 (5)

B:-Section 122 (5)

സെക്ഷൻ 122 (5)

C:-Section 121 (3)

സെക്ഷൻ 121 (3)

D:-Section 123 (8)

സെക്ഷൻ 123 (8)

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which of the following statement/statements is/are true?

- (i) The Executive Magistrate may initiate proceedings under section 107 only in a place where a breach of peace or disturbance of public tranquility is apprehended
- (ii) The Executive Magistrate has power to require security under section 107 from a person within his local jurisdiction and is likely to commit any wrongful act beyond his jurisdiction
- (iii) The Executive Magistrate has power to demand security under section 107 from a person outside his local jurisdiction and is likely to commit any wrongful act beyond his jurisdiction
- (iv) The Executive Magistrate has power to demand security under section 107 from a person who is likely to commit any wrongful act within his jurisdiction.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയാണ്?

- (i) എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് 107-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം സമാധാന ലംഘനമോ പൊതു സമാധാനത്തിന് ഭംഗമോ ഭയപ്പെടുമെന്ന സ്ഥലത്ത് മാത്രമേ നടപടികൾ ആരംഭിക്കാൻ കഴിയൂ.
- (ii) തൻറെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം കടപ്പത്രം/ജാമ്യം ആവശ്യപ്പെടാൻ മാത്രമല്ല അവൻറെ അധികാരപരിധിക്കപ്പുറം എന്തെങ്കിലും തറ്റായ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ സാധ്യതയുണ്ട് എന്ന് ബോധ്യമായാൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്
- (iii) തൻറെ പ്രാദേശിക അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്തുള്ള ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം കടപ്പത്രം/ജാമ്യം ആവശ്യപ്പെടാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്, മാത്രമല്ല അവൻറെ അധികാരപരിധിക്കപ്പുറം എന്തെങ്കിലും തറ്റായ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ സാധ്യതയുണ്ട്
- (iv) തൻറെ അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ എന്തെങ്കിലും തറ്റായ പ്രവൃത്തി ചെയ്യാൻ സാധ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് സെക്ഷൻ 107 പ്രകാരം കടപ്പത്രം/ജാമ്യം ആവശ്യപ്പെടാൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-(i) and (ii)

(i) ഒപ്പം (ii)

B:-(ii) and (iii)

(ii) ഒപ്പം (iii)

C:-(iii) and (iv)

(iii) ഒപ്പം (iv)

D:-(ii) and (iv)

(ii) ഒപ്പം (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Section 120 of Cr. PC deals with

Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 120 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Security for unexpired period of bond

കാലഹരണപ്പെടാത്ത ബോണ്ടിനുള്ള കരുതൽധനം

B:-Contents of bond

ബോണ്ടിൻറെ ഉള്ളടക്കം

C:-Power to reject sureties

ജാമ്യക്കാരെ നിരസിക്കാനുള്ള അധികാരം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question27:-The \_\_\_\_\_ has the power to cancel a condition imposed for discharging a person in any case other than an order passed by Executive Magistrate under section 117 Cr. PC.

സെക്ഷൻ 117 Cr. PC പ്രകാരം എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് പാസാക്കിയ ഉത്തരവല്ലാതെ മറ്റേതെങ്കിലും കേസിൽ ഒരു വ്യക്തിയെ ഡിസ്ട്രിക്ട് മേജിസ്ട്രേറ്റിന് ഏർപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥ റദ്ദാക്കാൻ \_\_\_\_\_ ന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി

B:-The Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-When the person, in respect of whom an order is made under section 111 Cr. PC is present in the court, it shall \_\_\_\_\_.

സെക്ഷൻ 111 Cr. PC പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തി, ആരെ സംബന്ധിച്ച കോടതിയിൽ ഹാജരാകുന്നു, അത് \_\_\_\_\_.

A:-Follow the procedure under section 112 Cr. PC

സെക്ഷൻ 112 Cr. PC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമം പിന്തുടരുക

B:-Follow the procedure under section 113 Cr. PC

സെക്ഷൻ 113 Cr. PC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമം പിന്തുടരുക

C:-Follow the procedure under section 114 Cr. PC

സെക്ഷൻ 114 Cr. PC പ്രകാരമുള്ള നടപടിക്രമം പിന്തുടരുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Which is the mandatory section of the Chapter VIII of Cr. PC provides for the issuance of a copy of the order made under section 111 along with the summons or warrant issued by the Magistrate?

മജിസ്ട്രേറ്റ് സമ്മൻസ് അല്ലെങ്കിൽ വാറന്റിനൊപ്പം സെക്ഷൻ 111 ന് പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിൻറെ ഒരു പകർപ്പ് നൽകുന്നതിന് Cr. PC യുടെ എട്ടാം അധ്യായത്തിലെ നിർബന്ധിത സെക്ഷൻ ഏതാണ്?

A:-Section 111

സെക്ഷൻ 111

B:-Section 113

സെക്ഷൻ 113

C:-Section 114

സെക്ഷൻ 114

D:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

Correct Answer:- Option-C

Question30:-On the basis of which the Magistrate can issue an arrest warrant in respect of a person an order is issued under section 111 of Cr. PC? ഒരു വ്യക്തിയുടെ കാര്യത്തിൽ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ കഴിയുന്നതിൻ്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് സെക്ഷൻ 111 Cr. PC പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്.

A:-Only on the report of the police officer

പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ റിപ്പോർട്ടിൽ മാത്രം

B:-Only upon the information recorded by the Magistrate

മജിസ്ട്രേറ്റ് രേഖപ്പെടുത്തിയ വിവരങ്ങളിൽ മാത്രം

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) രണ്ടുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-An order made under section 111 Cr. PC shall contain സെക്ഷൻ 111 Cr. PC പ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയ ഉത്തരവിൽ അടങ്ങിയിരിക്കണം

A:-Substance of the information received

ലഭിച്ച വിവരങ്ങളുടെ സാരാംശം

B:-Amount of the bond to be executed

എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യേണ്ട ബോണ്ടിൻ്റെ തുക

C:-Number of the sureties required

ആവശ്യമായ ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-When a surety for the peaceable conduct or good behaviour of another person, is ordered to execute a bond മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ സമാധാനപരമായ പെരുമാറ്റത്തിനോ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനോ വേണ്ടി ഒരു ജാമ്യക്കാരനോട് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടുമ്പോൾ

A:-He may at any time make an application to cancel the bond

അയാൾക്ക് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ബോണ്ട് റദ്ദാക്കാൻ അപേക്ഷ നൽകാം

B:-He can not apply to cancel the bond

അയാൾക്ക് ബോണ്ട് റദ്ദാക്കാൻ അപേക്ഷിക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-He can do it with the permission of the person for whom the surety is bound

ജാമ്യം കെട്ടിക്കിടക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ അനുമതിയോടെ അയാൾക്ക് അത് ചെയ്യാൻ കഴിയും

D:-A bond once executed cannot be cancelled or altered

ഒരിക്കൽ എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്ത ഒരു ബോണ്ട് റദ്ദാക്കാനോ മാറ്റാനോ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Chapter VIII of Cr. PC contains \_\_\_\_\_ sections. Cr. PC യുടെ എട്ടാം അധ്യായം \_\_\_\_\_ വിഭാഗങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-18

18

B:-17

17

C:-20

20

D:-19

19

Correct Answer:- Option-D

Question34:-An Executive Magistrate using force to disperse unlawful assembly under section 129 Cr. PC, may require the assistance of സെക്ഷൻ 129 Cr. PC പ്രകാരം ബലപ്രയോഗം ഉപയോഗിച്ച് നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം ചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് സഹായം ആവശ്യമായി വരുന്നതാണ്

A:-Any officer of Armed force

സായുധ സേനയിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Any member of Armed force

സായുധ സേനയിലെ ഏതെങ്കിലും അംഗം

C:-Any male person

ഏതൊരു പുരുഷനും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Which section of Chapter VIII of Cr. PC conferring power to the revision court to order to execute a bond for keeping peace? സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനായി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ റിവീഷൻ കോടതിക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന Cr. PC യുടെ എട്ടാം അധ്യായത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

A:-Section 106 (4)

സെക്ഷൻ 106 (4)

B:-Section 116 (4)

സെക്ഷൻ 116 (4)

C:-Section 106 (2)

സെക്ഷൻ 106 (2)

D:-Section 108 (2)

സെക്ഷൻ 108 (2)

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Section 115 of Cr. PC deals with Cr. PC യുടെ 115-ാം വകുപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Order to give security

സാമ്യം നൽകാനുള്ള ഉത്തരവ്

B:-Contents of bond

ബോണ്ടിൻ്റെ ഉള്ളടക്കം

C:-Imprisonment in default of security

ജാമ്യം വീഴ് വരുത്തിയാൽ തടവ്

D:-Power to dispense with personal attendance

വ്യക്തിപരമായ ഹാജർ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-D

Question37:-The Magistrate has the power to refuse to accept the surety but has no power to reject the surety previously accepted by his predecessor. This statement is ജാമ്യം സ്വീകരിക്കാൻ വിസമ്മതിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട് എന്നാൽ തൻ്റെ മുൻഗാമി മുന്ന് സ്വീകരിച്ച ജാമ്യം നിരസിക്കാൻ അധികാരമില്ല. ഈ പ്രസ്താവന

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Misleading

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നത്

D:-Partly true

ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question38:-The period of order requiring security under section 106 or section 117 against a person who is undergoing a sentence of imprisonment commences on

തടവുകാർക്കെതിരെ നൽകുന്ന സുരക്ഷാ ഉത്തരവ് അനുസരിച്ച് തടവുകാർ 106 അല്ലെങ്കിൽ 117 പ്രകാരം ജാമ്യം ആവശ്യമായ ഉത്തരവിന്റെ കാലയളവ് ആരംഭിക്കുന്നത്

A:-The date of show cause notice

കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ് തീയതി

B:-The date of order

ഓർഡർ ചെയ്ത തീയതി

C:-The expiration of such sentence

അത്തരം ശിക്ഷയുടെ കാലാവധി തീരുവരെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question39:-When the person in respect of whom the inquiry under section 111 is made is a minor, the bond shall be executed by \_\_\_\_\_.

സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം അന്വേഷണം നടത്തുന്ന വ്യക്തി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ആളാണെങ്കിൽ, ബോണ്ട് \_\_\_\_\_ വഴി നടപ്പിലാക്കും.

A:-His sureties

അവന്റെ ജാമ്യക്കാർ

B:-Legal representatives

നിയമ പ്രതിനിധികൾ

C:-The person nominated by the minor

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്ത വ്യക്തി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Before holding an inquiry for rejecting any surety, the magistrate shall

എന്തെങ്കിലും ജാമ്യം നിരസിച്ചതിന് അന്വേഷണം നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ്, മജിസ്ട്രേറ്റ്

A:-Give reasonable notice to the surety

ജാമ്യക്കാർക്ക് ന്യായമായ നോട്ടീസ് നൽകുക

B:-Give reasonable notice to the person by whom the surety was offered

ജാമ്യം നൽകിയ വ്യക്തിക്ക് ന്യായമായ നോട്ടീസ് നൽകുക

C:-Record the substance of the evidence adduced by him

അദ്ദേഹം ഉന്നയിച്ച തെളിവുകളുടെ സാരാംശം രേഖപ്പെടുത്തുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-When a person has been kept in detention pending inquiry under section 116, the proceedings shall stand terminated on the expiry of the period of \_\_\_\_\_ of the detention.

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയെ അന്വേഷണവിധേയമായി തടങ്കലിൽ പാർപ്പിച്ചിരിക്കുമ്പോൾ, തടങ്കലിന്റെ \_\_\_\_\_ കാലയളവ് അവസാനിക്കുമ്പോൾ നടപടികൾ പര്യവസാനിക്കും.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Where the proceedings have been taken under sections 109 and 110, the imprisonment for failure to give security for good behaviour shall be

സെക്ഷൻ 109, 110 എന്നിവ പ്രകാരം നടപടികൾ സ്വീകരിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് ജാമ്യം നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നതിനുള്ള തടവ്

A:-Simple

ലളിതം

B:-Rigorous

കർശനമായത്

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നോ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question43:-When a conditional order of discharge has been cancelled under section \_\_\_\_\_, the person may be arrested by any police officer.

സെക്ഷൻ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു നിബന്ധനകളുടെ ഉത്തരവ് റദ്ദാക്കപ്പെടുമ്പോൾ, ആ വ്യക്തിയെ ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുകയോ.

A:-124

124

B:-123 (8)

123 (8)

C:-122 (5)

122 (5)

D:-123 (5)

123 (5)

Correct Answer:- Option-D

Question44:-When a conditional order of discharge has been passed, \_\_\_\_\_ may prescribe the conditions upon which a conditional discharge may be made.

ഡിസ്ചാർജ്ജിന്റെ ഒരു നിബന്ധനകളുടെ ഉത്തരവ് പാസാക്കുമ്പോൾ, \_\_\_\_\_ പ്രസ്തുത ഉത്തരവിന്റെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ നിർദ്ദേശിച്ചേക്കാം.

A:-The High Court concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഹൈക്കോടതി

B:-The Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

C:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-In view of section 116 (3), which of the following statement is true?

സെക്ഷൻ 116 (3) ന്റെ കാഴ്ചപ്പാടി, താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The Magistrate has the power to detain a person until the bond is executed

ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നത് വരെ ഒരാളെ തടങ്കലിൽ വെക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്

B:-The Magistrate has the power to detain a person in default of execution until the inquiry is concluded

അന്വേഷണം പൂർത്തിയാകുന്നതുവരെ കാഴ്ചപ്പാടി നടപ്പാക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ഒരാളെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്

C:-The Magistrate has the power to direct a person in respect of whom an order under section 111 has been made, to execute a bond സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച വ്യക്തിയോട് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ നിർദ്ദേശിക്കാൻ മജിസ്ട്രേറ്റിന് അധികാരമുണ്ട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The Sessions Judge has the power to vacate a direction made under section 116 (6), if he is satisfied that സെക്ഷൻ 116 (6) പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു നിർദ്ദേശം അദ്ദേഹത്തിന് തൃപ്തിപ്പെട്ടാൽ അത് ഒഴിപ്പിക്കാൻ സെക്ഷൻ 116 (6) ഇൻ ഓർഡർ ചെയ്താൽ അധികാരമുണ്ട്.

A:-It was not based on any special reason

ഇത് ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക കാരണത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതല്ല

B:-It was perverse

അത് വ്യക്തിയുക്തമായിരുന്നു

C:-It was irregular

ഇത് ക്രമരഹിതമായിരുന്നു

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നോ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Under section 106 the Court may order to execute a bond from a person on സെക്ഷൻ 106 പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ഒരു ബോണ്ട് എക്സിക്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ കോടതി ഉത്തരവിടാം

A:-Acquittal

കുറ്റവിമുക്തമാക്കൽ

B:-Conviction

ശിക്ഷവിധിച്ചാൽ

C:-The basis of information or police report

വിവരങ്ങളുടെയോ പോലീസ് റിപ്പോർട്ടിന്റെയോ അടിസ്ഥാനം

D:-Either (2) or (3)

ഒന്നോ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-B

Question48:-If the security is tendered to the officer in charge of jail, he shall forthwith \_\_\_\_\_ the matter to the Court or Magistrate who made the order.

ജയിലിൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് സെക്യൂരിറ്റി ടെൻഡർ ചെയ്യാൽ, അവൻ ഉടൻ തന്നെ \_\_\_\_\_ വിഷയം കോടതിയെയോ ഉത്തരവിട്ട മജിസ്ട്രേറ്റിനെയോ അറിയിക്കും.

A:-Refer

റഫർ ചെയ്യുക

B:-Commit

പ്രതിബദ്ധത

C:-Return

മടക്കുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-When a person has been ordered by a Magistrate to give security for a period exceeding one year, such Magistrate shall issue warrant ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ ജാമ്യം നൽകാൻ ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് ഉത്തരവിട്ടാൽ, അത്തരം മജിസ്ട്രേറ്റ് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കും.

A:-Pending the orders of Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജിയുടെ ഉത്തരവുകൾ പ്രതീക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു

B:-Revising the orders of Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജിയുടെ ഉത്തരവുകൾ പുനഃപരിശോധിക്കുന്നു

C:-Reviewing the orders of District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജിയുടെ ഉത്തരവുകൾ അവലോകനം ചെയ്യുന്നു

D:-Staying the orders of Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജിയുടെ ഉത്തരവുകൾ സ്റ്റേ ചെയ്യുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Sections of Indian Penal Code which are specifically included in section 110 (d) of Cr. PC. ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമത്തിലെ വകുപ്പുകൾ 110 (d) Cr. PC-ൽ പ്രത്യേകമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-489-A

489-എ

B:-489-B

489-ബി

C:-489-D

489-ഡി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Any surety ensuring the peaceful conduct or good behaviour of another person മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ സമാധാനപരമായ പെരുമാറ്റമോ നല്ല പെരുമാറ്റമോ ഉറപ്പാക്കുന്ന ഏതൊരു ജാമ്യവും

A:-May at any time apply for cancellation of bond

എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ബോണ്ട് റദ്ദാക്കുന്നതിന് അപേക്ഷിക്കാം

B:-Has no power to apply for the cancellation of bond

ബോണ്ട് റദ്ദാക്കുന്നതിന് അപേക്ഷിക്കാൻ അധികാരമില്ല

C:-May make an application only with the permission of the person for whom surety is bound

ജാമ്യം നൽകുന്ന വ്യക്തിയുടെ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ അപേക്ഷ നൽകാവൂ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question52:-In which of the following offenses, section 106 (1) is not applicable? താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ, സെക്ഷൻ 106(1) ബാധകമല്ല?

A:-Offence of committing mischief

കന്യതിത്തരമായ

B:-Offence under section 154 IPC

IPC സെക്ഷൻ 154 പ്രകാരമുള്ള കുറ്റം

C:-Any offence of using criminal force

ക്രമിനൽ ബലപ്രയോഗത്തിൻറെ ഏതെങ്കിലും കുറ്റം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-When the conviction is set aside on appeal, the bond executed for keeping peace under section 106 shall become അപ്പീലിൽ ശിക്ഷാവിധി മാറ്റിവെക്കുമ്പോൾ 106-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷ നടപ്പാക്കാൻ നടപ്പിലാക്കിയ ബോണ്ട്.

A:-Void

ശൂന്യമാണ്

B:-Voidable  
 അസാധുവാണു്  
 C:-Infructuous  
 ഫലപ്രദമല്ലാത്തതു്  
 D:-None of the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The nature of the proceeding under section 107 Cr. PC is

107 Cr. PC പ്രകാരമുള്ള നടപടിയുടെ സ്വഭാവം ഇതാണു്

A:-Preventive  
 പ്രതിരോധം  
 B:-Punishable  
 ശിക്ഷാർഹമാണു്  
 C:-Objectionable  
 ആക്ഷേപാർഹമാണു്  
 D:-All the above  
 മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question55:-An Executive Magistrate or police officer acting in good faith under sections 129 to 131 of Part-A of Chapter-X of Cr. PC :

ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ പോലീസ് ഓഫീസർ Cr. PC യുടെ അധ്യായം X ലെ ഭാഗം-എ യിലെ 129 മുതൽ 131 വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ പ്രവർത്തിക്കുന്നു.

A:-Shall be prosecuted

പ്രോസിയൂട്ട് ചെയ്യപ്പെടു്  
 B:-Shall be presumed to have committed an offence  
 ഒരു കുറ്റം ചെയ്തതായി അനുമാനിക്കും  
 C:-Shall not be deemed to have committed an offence  
 ഒരു കുറ്റം ചെയ്തതായി കണക്കാക്കില്ല  
 D:-Unjustifiable  
 ന്യായീകരിക്കാനാവാത്തതു്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-When a magistrate acting under section 109, deems it necessary to require a person to show cause under such section, he

സെക്ഷൻ 109 പ്രകാരം ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ, അത്തരം വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തി കാരണം കാണിക്കണമെന്നു് ആവശ്യപ്പെടുന്നതു് ആവശ്യമാണെന്നു് അദ്ദേഹം കരുതുന്നു.

A:-Shall make an order orally

വാചാമുഖീയമായി ഒരു ഓർഡർ ചെയ്യണം  
 B:-Shall make an order orally or in writing  
 വാക്കാലുള്ളതോ രേഖാമൂലമോ ഓർഡർ ചെയ്യണം  
 C:-Shall make an order in writing  
 രേഖാമൂലം ഓർഡർ ചെയ്യണം  
 D:-Shall issue warrant  
 വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Before making an order rejecting any surety who has previously been accepted, the Magistrate

മുമ്പ് സ്വീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ജാമ്യക്കാരനെ നിരസിച്ചുകൊണ്ടു് ഉത്തരവിടുന്നതിനു് മുമ്പ്, മജിസ്ട്രേറ്റ്

A:-Shall issue summons only

സമൻസ് മാത്രം പുറപ്പെടുവിക്കും  
 B:-Shall issue warrant only  
 വാറണ്ട് മാത്രം പുറപ്പെടുവിക്കും  
 C:-Shall attach property, if any  
 പ്രോപ്പർട്ടി എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്യണം  
 D:-Either (1) or (2)  
 ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question58:-\_\_\_\_\_ section 116 (3) states that a person against whom proceedings are not being taken under sections 108 to 110, shall not be

directed to execute a bond for maintaining good behaviour.

\_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ 116 (3) പറയുന്നതു്, 108 മുതൽ 110 വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നടപടി സ്വീകരിക്കാത്ത ഒരു വ്യക്തിയോടു് നല്ല പെരുമാറ്റം നിലനിർത്തുന്നതിനു് ഒരു ബോണ്ടു് നടപ്പിലാക്കാൻ

നിർദ്ദേശിക്കുന്നതല്ല.

A:-Illustration

ചിത്രീകരണം  
 B:-Proviso  
 വ്യവസ്ഥ  
 C:-Exception  
 ഒഴിവാക്കൽ  
 D:-Explanation  
 വിശദീകരണം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The section requiring security from a person for keeping public tranquility is

പൊതു സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനു് ഒരു വ്യക്തിയിൽ നിന്നു് ജാമ്യം ആവശ്യപ്പെടുന്ന വിഭാഗമാണു്

A:-Section 109

സെക്ഷൻ 109  
 B:-Section 107  
 സെക്ഷൻ 107  
 C:-Section 110  
 സെക്ഷൻ 110  
 D:-Section 108  
 സെക്ഷൻ 108

Correct Answer:- Option-B

Question60:-A person in the armed forces other than an officer, doing any act in obedience to any order which he was bound to obey shall not be

deemed to have committed an offence. This statement is

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒഴികെയുള്ള സാധു്യ സേനയിലെ ഒരു വ്യക്തി, താൻ അനുസരിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനായ ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവിനു് വിധേയമായി ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്നതു് ഒരു കുറ്റകൃത്യമായി

കണക്കാക്കില്ല. ഈ പ്രസ്താവന

A:-Confusing

ആശയക്കുഴപ്പം  
 B:-False  
 തെറ്റ്  
 C:-True  
 ശരിയാണു്  
 D:-Ambiguous  
 അവ്യക്തം

Correct Answer:- Option-C

Question61:-A Sessions Judge may in his discretion transfer any proceedings laid before him under sub-section (2) or sub-section (4) to Section 122 to \_\_\_\_\_.

ഒരു സെഷൻസ് ജഡ്ജിന് തന്റെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ സെക്ഷൻ 122 ഉപ-വകുപ്പ് (2) അല്ലെങ്കിൽ (4) പ്രകാരം തന്റെ മുമ്പാകെ വെച്ചിട്ടുള്ള ഏത് നടപടികളും \_\_\_\_\_ ലേക്ക് മാറ്റാവുന്നതാണ്.

A:-An Additional Sessions Judge

ഒരു അഡിഷണൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജി

B:-An Assistant Sessions Judge

ഒരു അസിസ്റ്റന്റ് സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question62:-\_\_\_\_\_ is empowered to initiate proceedings against a person who distributes or publicly exhibits any obscene matter such as is referred to in section 292 IPC.

സെക്ഷൻ 292 IPC-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലുള്ള ഏതെങ്കിലും അശ്ലീലമായ കാര്യങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതോ പരസ്യമായി പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതോ ആയ ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ \_\_\_\_\_ അധികാരമുണ്ട്.

A:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Sessions Judge

സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-Additional Sessions Judge

അഡിഷണൽ സെഷൻസ് ജഡ്ജി

D:-Chief - Judicial Magistrate

ചീഫ് - ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Under which circumstances the Court has the power to order fresh security for the unexpired period of bond?

ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ് ബോണ്ടിൻറെ കാലഹരണപ്പെടാത്ത കാലയളവിന് പുതിയ സെക്യൂരിറ്റി ഉത്തരവിടാൻ കോടതിക്ക് അധികാരമുള്ളത്?

A:-When a person for whose appearance a summons or warrant has been issued and he appears or is brought before the court

ഹാജരാകുന്നതിന് സമൻസ് അല്ലെങ്കിൽ വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു വ്യക്തി കോടതിയിൽ ഹാജരാകുകയോ ഹാജരാക്കുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ

B:-When the court cancels a bond previously accepted

മുമ്പ് സ്വീകരിച്ച ഒരു ബോണ്ട് കോടതി റദ്ദാക്കുമ്പോൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-Under sections \_\_\_\_\_ and \_\_\_\_\_ a bond shall be executed for a period not exceeding three years.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_ എന്നീ വകുപ്പുകൾക്ക് കീഴിൽ ഒരു ബോണ്ട് മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത കാലയളവിലേക്ക് നടപ്പിലാക്കും.

A:-Sections 106 and 107

സെക്ഷൻ 106, 107

B:-Sections 106 and 110

സെക്ഷൻ 106, 110

C:-Sections 107 and 108

സെക്ഷൻ 107, 108

D:-Sections 108 and 109

സെക്ഷൻ 108, 109

Correct Answer:- Option-B

Question65:-When the public security is manifestly endangered by any assembly, \_\_\_\_\_ may disperse such assembly with the help of armed forces under his command.

ഏതെങ്കിലും സമ്മേളനത്താൽ പൊതുസുരക്ഷ പ്രത്യക്ഷത്തിൽ അപകടത്തിലാകുമ്പോൾ, \_\_\_\_\_ തന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ സായുധ സേനയുടെ സഹായത്തോടെ അത്തരം സമ്മേളനം പിരിച്ചുവിടാം.

A:-The commissioned officer of the armed forces

സായുധ സേനയുടെ കമ്മീഷൻ ചെയ്ത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-The Gazetted Officer of armed forces

സായുധ സേനയുടെ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Which authority may make an order to reduce the amount of the security or the number of sureties against a person who is imprisoned for failing to give security?

സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് ജയിലിൽ കഴിയുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്കെതിരെയുള്ള സെക്യൂരിറ്റിയുടെ തുകയോ ജാമ്യക്കാരുടെ എണ്ണമോ കുറയ്ക്കാൻ ഏത് അതോറിറ്റിക്ക് ഉത്തരവിടാം?

A:-The High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-The Court of Sessions

സെഷൻസ് കോടതി

C:-The District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Where two or more persons have been associated together in the matter under inquiry, the Magistrate's power to deal with the matter in the same or separate inquiries is

അന്വേഷണത്തിലിരിക്കുന്ന വിഷയത്തിൽ രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഒരമിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത് വ്യത്യസ്തമായ അന്വേഷണങ്ങളിലോ ഒന്നായോ വിഷയം കൈകാര്യം ചെയ്യാനുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെ അധികാരം

A:-Discretionary

വിവേചനാധികാരം

B:-Mandatory

നിർബന്ധമാണ്

C:-Arbitrary

ഏകപക്ഷീയം

D:-Directory

ഡയറക്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question68:-How many sections from Part-A of Chapter-X of Cr.PC are included in section 132 Cr.PC?

Cr.PC യുടെ അദ്ധ്യായം-X ന്റെ ഭാഗം എ-യിൽ നിന്ന് എത്ര വിഭാഗങ്ങൾ സെക്ഷൻ 132 Cr.PC-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-B

Question69:-It is a breach of bond within the meaning of section 120 Cr. PC, if a person, who executed a bond for good behaviour നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനായി ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കിയ ഒരു വ്യക്തി, ഏത് സെക്ഷൻ 120 Cr. PC യുടെ അർത്ഥത്തിലുള്ള ബോണ്ട് ലംഘനമാണ്.

A:-Commits an offence punishable with imprisonment

തടവുശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം ചെയ്യുന്നു

B:-Attempts to commit such offence

അത്തരം കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ശ്രമങ്ങൾ

C:-Abets the commission of such offence

അത്തരം കുറ്റം ചെയ്യാനുള്ള പ്രേരണ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-\_\_\_\_\_ has no power to disperse an unlawful assembly or any assembly of five or more persons likely to cause a disturbance of the public peace.

പൊതുസമാധാനത്തിന് ഭംഗം വരുത്താൻ സാധ്യതയുള്ള അഞ്ചോ അതിലധികമോ ആളുകളുടെ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഒത്തുചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ \_\_\_\_\_ ന് അധികാരമില്ല.

A:-Executive Magistrate

എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-Officer in charge of police station

പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-Police officer, below the rank of a Sub-Inspector

പോലീസ് ഓഫീസർ, സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിന് താഴെ

D:-Sub-Inspector

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The only one Chapter of Indian Penal Code referred in section 110 (d) of Cr.PC is Cr.PC യുടെ 110 (d) വകുപ്പിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ ഒരേയൊരു അധ്യായം ഇതാണ്

A:-Chapter-X

അദ്ധ്യായം-X

B:-Chapter-XII

അദ്ധ്യായം-XII

C:-Chapter-XI

അദ്ധ്യായം-XI

D:-Chapter-XIII

അദ്ധ്യായം-XIII

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Executive Magistrate may require a habitual offender to show cause why he should not execute a bond, \_\_\_\_\_ for ensuring his good behaviour.

\_\_\_\_\_അവൻറെ നല്ല പെരുമാറ്റം ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരു സ്ഥിരം കുറവുള്ളതോട് താൻ എന്തുകൊണ്ട് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാതെ എന്നതിൻറെ കാരണം കാണിക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടേക്കാം.

A:-With sureties

ജാമ്യത്തോടൊപ്പം

B:-Without sureties

ജാമ്യം ഇല്ലാതെ

C:-In real-estate

ഇൻ റിയൽ-എസ്റ്റേറ്റ്

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-A

Question73:-When 'X' intentionally disseminates any matter the publication of which is punishable under Section 295-A of IPC, the Magistrate may require 'X' to execute a bond for his good behaviour for a period

IPC യുടെ 295-A വകുപ്പ് പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഏതെങ്കിലും കാര്യം 'X' മനഃപൂർവ്വം പ്രചരിപ്പിക്കുമ്പോൾ, മജിസ്ട്രേറ്റ് നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് 'X' ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടേക്കാം.

A:-Not exceeding two years

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കൂടാതെ

B:-Not exceeding one year

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാതെ

C:-Not exceeding three years

മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടാതെ

D:-Not exceeding six months

ആറ് മാസത്തിൽ കൂടാതെ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Section \_\_\_\_\_ empowers the Magistrate to issue a warrant to arrest a person if it appears to such Magistrate that there is reason to fear the commission of a breach and that cannot be prevented otherwise than by the immediate arrest of such person.

വകുപ്പ് \_\_\_\_\_ മജിസ്ട്രേറ്റിന് ഒരു വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരം നൽകുന്നു, മജിസ്ട്രേറ്റിന് അത്തരം ഒരു നിയമലംഘനം ഉണ്ടാകുമെന്ന് ഭയപ്പെടുന്നതിന് കാരണമുണ്ടാകുകയും അത്തരത്തിലുള്ള ഒരാളെ ഉടൻടി അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതല്ലാതെ നിയമലംഘനം തടയാനാവില്ല സോധ്യം വരുമ്പോൾ

A:- Section 112

സെക്ഷൻ 112

B:-Section 113

സെക്ഷൻ 113

C:-Section 114

സെക്ഷൻ 114

D:-Section 115

സെക്ഷൻ 115

Correct Answer:- Option-B

Question75:-When an order is made under section 117, the bond shall not be a period longer than the specified in the order made under section 111. This statement is

ഒരു ഓർഡർ സെക്ഷൻ 117 പ്രകാരം ചെയ്യുമ്പോൾ, ബോണ്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 111 പ്രകാരം ഉണ്ടാക്കിയ ഉത്തരവിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നതിനേക്കാൾ കാലയളവ് കൂടുതൽ ആയിരിക്കാതെ. ഈ പ്രസ്താവന

A:-Correct

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Misleading

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്

D:-Partly correct

ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The Act which was not included in Section 110 of Cr. PC is

Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 110-ൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത നിയമം

A:-The Drugs and Cosmetics Act, 1940

ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് കോസ്മെറ്റിക്സ് നിയമം, 1940

B:-The Customs Act, 1962

കസ്റ്റംസ് നിയമം, 1962

C:-The Essential Commodities Act, 1955

അവശ്യസാധന നിയമം, 1955

D:-The Arms Act, 1959

ആയുധ നിയമം, 1959

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Under section 129 an officer in charge of police station has no power

സെക്ഷൻ 129 പ്രകാരം പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് അധികാരമില്ല.

A:-To disperse an unlawful assembly with the help of armed force

സായുധ സേനയുടെ സഹായത്തോടെ നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം പിരിച്ചുവിടാൻ

B:-To disperse an unlawful assembly with the assistance of any male person

എതെങ്കിലും പുരുഷൻറെ സഹായത്തോടെ നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘംചേരൽ പിരിച്ചുവിടാൻ

C:-To disperse an unlawful assembly by civil force

നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘം സിവിൽ ഫോഴ്സ് ഉപയോഗിച്ച് പിരിച്ചുവിടാൻ

D:-To arrest any person who form part of it

അതിൻറെ ഭാഗമായ എതൊരു വ്യക്തിയെയും അറസ്റ്റ് ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-A

Question78:-In Every case under section 116, the Magistrate has power

സെക്ഷൻ 116 പ്രകാരമുള്ള എല്ലാ കേസുകളിലും, മജിസ്ട്രേറ്റ് അധികാരമുണ്ട്

A:-To detain in custody a person until the bond is executed

ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കുന്നതു വരെ ഒരാളെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുക

B:-To detain in custody a person until the inquiry is concluded

അന്വേഷണം പൂർത്തിയാകുന്നതുവരെ ഒരാളെ കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുക

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question79:-As far as the section 109 is concerned, which of the following condition is applicable?

സെക്ഷൻ 109 നെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് ബാധകം?

A:-Executive Magistrate receives information that a person taking precautions to conceal his presence

ഒരു വ്യക്തി തൻറെ സാന്നിധ്യം മറച്ചുവെക്കാൻ മുൻകരുതൽ എടുക്കുന്ന വിവരം എങ്കിലുമെങ്കിലും മജിസ്ട്രേറ്റ് ലഭിക്കുന്നു

B:-There is reason to believe that he is doing so with a view to committing a cognizable offence

തിരിച്ചറിയാവുന്ന കുറ്റം ചെയ്യുക എന്ന് ലക്ഷ്യത്തോടെയാണ് അയാൾ അങ്ങനെ ചെയ്യുന്നത് എന്ന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ട്

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Neither (1) nor (2)

(1), (2) ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The Act which was inserted in section 110 by Cr. PC (Amendment) Act, 2005

Cr. PC (ഭേദഗതി) ആക്ട്, 2005 പ്രകാരം സെക്ഷൻ 110-ൽ ചേർത്ത നിയമം

A:-The Drugs and Cosmetics Act, 1940

ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് കോസ്മെറ്റിക്സ് നിയമം, 1940

B:-The Prevention of Food Adulteration Act, 1954

ഭക്ഷ്യ മായം ചേർക്കൽ തടയൽ നിയമം, 1954

C:-The Essential Commodities Act, 1955

അവശ്യസാധന നിയമം, 1955

D:-The Foreigners Act, 1946

ഫോറിനേഴ്സ് ആക്ട്, 1946

Correct Answer:- Option-D

Question81:-When the Magistrate of the First Class convicts a person for abetting the offence under section 153-A of IPC, it has the power to order to

execute a bond for keeping peace. This statement is

IPC യുടെ 153-A വകുപ്പ് പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രേരിപ്പിച്ചതിന് ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ട്രേറ്റ് ഒരാളെ ശിക്ഷിക്കുമ്പോൾ, വിധിനിർവഹണം നിലനിർത്തുന്നതിന് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഉത്തരവിടാൻ

അതിന് അധികാരമുണ്ട്. ഈ പ്രസ്താവന

A:-False

തെറ്റ്

B:-Correct

ശരിയാണ്

C:-Misleading

തെറ്റിദ്ധരിപ്പിക്കുന്നതാണ്

D:-Baseless

അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-A

Question82:-The period for which any person is imprisoned for failure to give security shall not exceed \_\_\_\_\_

സെക്യൂരിറ്റി നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് എത്രെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തടവിലാക്കിയ കാലയളവ് \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question83:-As far as section 132 Cr. PC is concerned, which statement is correct?

സെക്ഷൻ 132 Cr. PC യെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ശരി?

A:-Section 132 provides protection against prosecution for acts done in good faith

നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പ്രോസിക്യൂഷനെതിരെ സെക്ഷൻ 132 സംരക്ഷണം നൽകുന്നു

B:-'Armed forces' means the military, naval and air forces but does not include any other armed forces of the Union

'സായുധ സേന' എന്നാൽ സൈനിക, നാവിക, വ്യോമ സേനകൾ എന്നാൽ യൂണിയൻറെ മറ്റ് സായുധ സേനകളെ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

C:-'Officer' in relation to armed force, includes a junior commissioned officer

സായുധ സേനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 'ഓഫീസർ' എന്നതിൽ ഒരു ജൂനിയർ കമ്മീഷൻഡ് ഓഫീസർ ഉൾപ്പെടുന്നു

D:-'Member' in relation to armed forces, means a person in the armed forces other than an officer

സായുധ സേനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 'അംഗം' എന്നാൽ സായുധ സേനയിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒഴികെയുള്ള വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The inquiry under section 116 Cr. PC shall be made in the manner prescribed for conducting trial and recording of evidence in \_\_\_\_\_.

സെക്ഷൻ 116 Cr. PC പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണം \_\_\_\_\_-ൽ വിചാരണ നടത്തുന്നതിനും തെളിവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനും നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ നടത്തപ്പെടും.

A:-Summons case

സമൻസ് കേസ്

B:-Warrant case

വാറണ്ട് കേസ്

C:-Sessions case

സെഷൻസ് കേസ്

D:-Complaint case

പരാതി കേസ്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Section 124 of Cr. PC deals with

Cr. PC യുടെ സെക്ഷൻ 124 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Security for keeping good behaviour and public order

നല്ല പെരുമാറ്റവും പൊതു ക്രമവും നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ

B:-Power to release persons imprisoned for failing to give Security

സുരക്ഷ നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടതിന് തടവിലാക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികളെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള അധികാരം

C:-Imprisonment in default of Security

സുരക്ഷാ വിജ്ഞാപനത്തിന് തടവ്

D:-Security for unexpired period of bond

കാലഹരണപ്പെടാത്ത ബോണ്ടിനുള്ള സുരക്ഷ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Match the following:

- (A) Security from suspected offenders (1) Section 108
- (B) Security from persons disseminating seditious matters (2) Section 109
- (C) Security from habitual persons (3) Section 106
- (D) Security from persons on conviction (4) Section 110

താഴെപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

- (A) സംശയിക്കപ്പെടുന്ന കുറ്റവാളികളിൽ നിന്നുള്ള സുരക്ഷ (1) സെക്ഷൻ 108
- (B) രാജ്യദ്രോഹപരമായ കാര്യങ്ങൾ പ്രചരിപ്പിക്കുന്ന വ്യക്തികളിൽ നിന്നുള്ള സുരക്ഷ (2) സെക്ഷൻ 109
- (C) സ്ഥിരം വ്യക്തികളിൽ നിന്നുള്ള സുരക്ഷ (3) സെക്ഷൻ 106
- (D) ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികളിൽ നിന്നുള്ള സുരക്ഷ (4) സെക്ഷൻ 110

A:-(A)-(4), (B)-(1), (C)-(2), (D)-(3)

(A)-(4), (B)-(1), (C)-(2), (D)-(3)

B:-(A)-(3), (B)-(2), (C)-(1), (D)-(4)

(A)-(3), (B)-(2), (C)-(1), (D)-(4)

C:-(A)-(2), (B)-(1), (C)-(4), (D)-(3)

(A)-(2), (B)-(1), (C)-(4), (D)-(3)

D:-(A)-(1), (B)-(4), (C)-(2), (D)-(3)

(A)-(1), (B)-(4), (C)-(2), (D)-(3)

Correct Answer:- Option-C

Question87:-No proceedings shall be taken under section 108 against \_\_\_\_\_ of any publication as registered under the rules laid down in the Press and Regulation Act, 1867.

1867-ലെ പ്രസ് ആൻഡ് റെഗുലേഷൻ ആക്ടിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്റെ \_\_\_\_\_ എന്നതിനെതിരെ സെക്ഷൻ 108 പ്രകാരം യാതൊരു നടപടികളും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

A:-Editor

എഡിറ്റർ

B:-Proprietor

ഉടമസ്ഥൻ

C:-Publisher

പ്രസാധകൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Part-A of Chapter X of Cr. PC deals with

Cr. PC യുടെ പത്താം അധ്യായത്തിന്റെ ഭാഗം-എ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Public nuisance

പൊതു ശല്യം

B:-Urgent cases of apprehended danger

പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന അടിയന്തിര സഭാവുമുള്ള അപായം

C:-Unlawful assembly

നിയമവിരുദ്ധമായ സമ്മേളനം

D:-Dispute as to immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തർക്കം

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The officer in command of the armed force shall obey the requisition of the Executive Magistrate and shall use little force to person for dispersing unlawful assembly and arresting and detaining such persons. This statement is

സായുധ സേനയുടെ കമാൻഡിംഗുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ അഭ്യർത്ഥന അനുസരിക്കുകയും നിയമവിരുദ്ധമായ സംഘത്തെ പിരിച്ചുവിടുകയും അത്തരം ആളുകളെ അറസ്റ്റുചെയ്യുകയും തടവിലിടുകയും ചെയ്യുന്നതിനായി വ്യക്തികളോട് കുറച്ച് ബലപ്രയോഗം നടത്തുകയും ചെയ്യും. ഈ പ്രസ്താവന

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Confusing

ആശയക്കുഴപ്പം

D:-Baseless

അടിസ്ഥാനരഹിതം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Security for keeping good behaviour can not be required from a person under Section 108 Cr. PC

- A:-When he intentionally disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 124-A of IPC
B:-When he intentionally disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 153-A of IPC
C:-When he intentionally disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 295-A of IPC
D:-When he disseminates any matter, the publication of which is punishable under section 153-B of IPC without any intention.

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The person who is not included under the purview of section 110 Cr. PC

- A:-Habitual robber
B:-Habitual house-breaker
C:-Habitual forger
D:-Habitual murder

Correct Answer:- Option-D

Question92:-When a person against whom an order under section 111 of Cr. PC is made, is present in Court

- A:-The order shall be read over to him
B:-The substance of the order shall be explained to him if he desires so
C:-Either (1) or (2)
D:-Neither (1) nor (2)

Correct Answer:- Option-C

Question93:-The consequence of the cancellation of conditional order of discharge of a person is

- A:-The arrest of such person with warrant
B:-The arrest of such person without warrant
C:-Either (1) or (2)
D:-Neither (1) nor (2)

Correct Answer:- Option-B

Question94:-When a person has been arrested in consequence of the cancellation of a conditional order, he shall be produced before the \_\_\_\_\_.

- A:-District Magistrate
B:-Chief Judicial Magistrate
C:-Either (1) or (2)
D:-Neither (1) nor (2)

Correct Answer:- Option-C

Question95:-A Magistrate may refuse to accept any surety offered on the ground that such surety is an unfit person for the purpose of the bond. This statement is

- A:-Misleading
B:-True
C:-False
D:-Partly true

Correct Answer:- Option-B

Question96:-An order under section 123(1) may direct the discharge of a person \_\_\_\_\_.

- A:-Without conditions
B:-Upon any conditions which such person accepts
C:-Either (1) or (2)
D:-Neither (1) nor (2)

Correct Answer:- Option-C

Question97:-When the Magistrate acting under section \_\_\_\_\_ the procedure of making an order under section 111 is not applicable.

- A:-Section 106
B:-Section 107
C:-Section 109

D:-Section 108

സെക്ഷൻ 108

Correct Answer:- Option-A

Question98:-A person doing an act in good faith in compliance with \_\_\_\_\_ under section 129 or 130 shall be deemed to have committed no offence.  
സെക്ഷൻ 129 അല്ലെങ്കിൽ 130 പ്രകാരം \_\_\_\_\_ അനുസരിച്ച് നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ ഒരു പ്രവൃത്തി ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തി ഒരു കുറ്റവും ചെയ്തിട്ടില്ലെന്ന് കണക്കാക്കും.

A:-An order

ഒരു ഓർഡർ

B:-A requisition

ഒരു അഭ്യർത്ഥന

C:-An instruction

ഒരു നിർദ്ദേശം

D:-A direction

ഒരു മാർഗദർശനം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The expression 'Armed forces' under section 132 (3) Cr.PC means  
സെക്ഷൻ 132 (3) Cr. PC പ്രകാരമുള്ള 'സായുധസേന' എന്ന പ്രയോഗം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-The military, naval and air forces, operating as land forces

കരസേനയായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന സൈനിക, നാവിക, വ്യോമ സേനകൾ

B:-Any other armed forces of the Union so operating

യൂണിയൻറെ മറ്റേതെങ്കിലും സായുധ സേനകൾ പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-Any armed forces of the State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരിൻറെ ഏതെങ്കിലും സായുധ സേന

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The chapter-wise heading of Chapter VIII of Cr. PC is  
Cr. PC യുടെ എട്ടാം അധ്യായത്തിൻറെ അധ്യായം തിരിച്ചുള്ള തലക്കെട്ട് ഇതാണ്

A:-Security for keeping good behaviour and public order

നല്ല പെരുമാറ്റവും പൊതു ക്രമവും നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി

B:-Security for keeping the peace and for good behaviour

സമാധാനം നിലനിർത്തുന്നതിനും നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനുമുള്ള സെക്യൂരിറ്റി

C:-Security for keeping public order and tranquility

പൊതു ക്രമസമാധാനവും ശാന്തതയും നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി

D:-Security for keeping public order and peace

പൊതു ക്രമസമാധാനവും സമാധാനവും നിലനിർത്തുന്നതിനുള്ള സെക്യൂരിറ്റി

Correct Answer:- Option-B